ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH SƠN KỲ

***

Số: 30/BC-LĐ

 Sơn Kỳ, ngày 01 tháng 04 năm 2024

BÁO CÁO

V/v triển khai đề án “Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thúc đẩy

quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề trẻ em giai đoạn 2023 - 2027”

Thực hiện theo sự chỉ đạo của huyện đoàn và cấp trên về các hoạt động

trọng tâm;

Thực hiện theo chương trình công tác đội năm 2023-2024 về việc tổ chức

các hoạt động trọng tâm trong năm học 2023-2024.

Nay Liên đội trường TH Sơn Kỳ báo cáo đề án “ Đoàn Thanh niên Cộng sản

Hồ Chí Minh thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề trẻ em giai đoạn

2023 - 2027”  như sau;

I. Công tác triển khai: Thời gian: Ngày 01/04/2024

II. Người thực hiện: Đồng chí Đinh Văn Nhớ  – BT Chi đoàn trường

III. Nội dung triển khai:

Triển khai đề án "Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thúc đẩy quyền tham gia của trẻ

em vào các vấn đề của trẻ em giai đoạn 2023-2027"

Sáng ngày 01/04/2024, Đoàn thanh niên trường TH Sơn Kỳ tổ chức Diễn

đàn triển khai Đề án “Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thúc đẩy quyền

tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em, giai đoạn 2023-2027”.

Trong chương trình triển khai các nội dung trong đề án, nhằm nâng cao nhận

thức, năng lực thực hiện quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em cho

cán bộ, đoàn viên, cán bộ phụ trách thiếu nhi.

Trẻ em luôn là đối tượng được pháp luật quốc tế bảo vệ đặc biệt. Việt Nam

luôn quan tâm đến trẻ em, Luật Trẻ em là một trong những minh chứng rõ ràng

nhất, Luật quy định đầy đủ quyền và nghĩa vụ của từng phía, trong đó có nội dung

thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề của trẻ em. Bảo vệ, chăm sóc

và giáo dục trẻ em vừa là mục tiêu, vừa là động lực trong chiến lược phát triển

nguồn nhân lực của Đảng và Nhà nước ta vì sự phát triển bền vững của đất nước,

là quan điểm chỉ đạo và hành động xuyên suốt các giai đoạn xây dựng và bảo vệ

đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng ta. Việc triển khai thực hiện góp phần nhằm

thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em thời gian qua luôn

được Hội đồng Đội xã Sơn Kỳ và Ban BGH nhà trường quan tâm, thực hiện hiệu

quả.

Trên đây là báo cáo triển khai đề án “Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề trẻ em giai đoạn 2023 -

2027”, của Liên đội Trường TH Sơn Kỳ./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);

- HĐĐ huyện (b/cáo);

- HĐĐ xã (b/cáo);

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Vũ Thị Như Lý

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Trần Văn Xể